
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

от 09.04.2021г.                                                                          № 83 

  

О проведении итогового сочинения в  

общеобразовательных организациях  

Казачинско-Ленского муниципального района 

 

 

На основании ст.59 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной 

Службы по контролю и надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

2018г. № 190/1521 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», Распоряжения Министерства образования Иркутской области 

№ 813-мр от 19 ноября 2019 года «Об утверждении технической схемы 

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в Иркутской 

области», в целях четкой организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 15.04.2021 года итоговое сочинение (изложение) для 

обучающихся выпускных классов, осваивающих программы среднего общего 

образования в образовательных организациях Казачинско-Ленского 

муниципального района. 

2. Утвердить организационную схему подготовки и проведения итогового 

сочинения (приложение 1). 

3. Определить пунктами проведения сочинения (ППС) образовательные 

организации Казачинско-Ленского муниципального района, реализующие 

программы среднего   общего образования: 

 МОУ Казачинская СОШ 

 МОУ «Ключевская СОШ 

 МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 

 МОУ «Магистральнинская СОШ № 2» 

 МОУ «Окунайская СОШ № 1» 

 МОУ «Ульканская СОШ № 2» 

 УКП № 15 ГУФСИН 

4. Определить МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ пунктом первичной 

обработки информации (ППОИ). 



5. Оборудовать ППС стационарными и (или) переносными 

металлоискателями, средствами видеонаблюдения, средствами подавления 

сигналов связи (Пункт 7.3. МР по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) для органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования). 

6. Утвердить состав единой комиссии по проведению и проверке итогового 

сочинения (изложения), ознакомить с нормативно-правовыми актами, 

инструкциями, рекомендациями, определяющими порядок проведения 

итогового сочинения (изложения) (Приложение 2). 

7. Ответственность за организацию и проведение итогового сочинения 

возложить на Иванову Е.В. директора ТРЦ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио заведующего РОО                                 А. П. Эйвазова 
 



Приложение 1 

к приказу РОО  

от 09.04.2021г.№ 83  

 

Организационная схема подготовки и 

проведения итогового сочинения 

№ Мероприятие Время Ответственный 

1 Итоговая выверка списков участников 

итогового сочинения, сбор заявлений на 

участие в итоговом сочинении 

(изложении), согласий на обработку ПД 

До 01 апреля Руководители 

ОО 

2 Внесение корректировок в программу 

планирования итогового сочинения 

До 01 апреля ППОИ 

3 Консультации и итоговый инструктаж 

участников 

12-14 апреля Руководители 

ОО работники 

ОО. 

4 Подготовка кабинетов, инструктаж 

работников ППС 

12-14 апреля Руководители 

ОО 

руководитель 

ППС 

5 Получение (распечатка) бланков, 

комплектование индивидуальных 

пакетов  

8-14 апреля ППОИ 

6 Получение материалов 

 

14 апреля 

с 9.00  

МОУ «Ульканская СОШ № 2» 

МОУ Окунайская СОШ 

УКП №15 ГУФСИН 

получают в РЦ 

Руководители 

ОО 

14 апреля 

с 9.00  

МБОУ «Магистральнинская 

СОШ №22» 

МОУ «Магистральнинская 

СОШ№2» 

МОУ «Ключевская СОШ» 

МОУ «Казачинская СОШ» 

В отделе образования 

 

7 Получение тем сочинений на ресурсах 

www.topic.ege.edu.ru и www.fipi.ru  

15 апреля 

9.45 

Руководитель 

ППС, 

технический 

специалист 

ППС 

9 Проведение итогового сочинения  15 апреля 

с 10.00 

Руководитель 

ППС, работники 

ППС 

10 Комплектование пакета итоговых работ, 

заполнение документации 

 

15 апреля 

14.30 – 14.50 

Руководитель 

ППС 

http://www.topic.ege.edu.ru/
http://www.fipi.ru/


11 Доставка материалов, файлов 

видеонаблюдения (если 

устанавливалось) в ППОИ  

 

15 апреля 

автотранспортом РОО 

Казачинская СОШ 14.50 

Ключевская СОШ 15.00 

Магистральнинская СОШ 

№22, Магистральнинская 

СОШ №2 15.15  

Окунайская СОШ № 1 15.45 

 

Руководители 

ППС (сдают 

материалы 

лично) 

 

Ульканская СОШ № 2 сдаёт в 

РЦ в 15.00 

УКП №15 ГУФСИН сдают в 

РЦ в 15.00 

12 Техническая обработка (сканирование, 

тиражирование, копирование) итоговых 

работ и подготовка их к работе 

комиссии 

15 апреля с 15.00 

 

ППОИ 

 Доставка копий работ  16 апреля 

с 9.00  

МОУ «Ульканская СОШ № 2» 

МОУ Окунайская СОШ 

УКП №15 ГУФСИН 

получают в РЦ 

Руководители 

ОО 

16 апреля 

с 9.00  

МБОУ «Магистральнинская 

СОШ №22» 

МОУ «Магистральнинская 

СОШ№2» 

МОУ «Ключевская СОШ» 

МОУ «Казачинская СОШ» 

В отделе образования 

 

13 Проверка работ  16-17 апреля 

 

Эксперты, 

члены комиссии 

по проверке 

14 Передача проверенных работ в ППОИ  19 апреля Руководители 

ОО 

15 Обработка и отправка работ в РЦОИ 19 апреля 

 

ППОИ 

 



Приложение 2 

к приказу РОО  

от 09.04.2021г.№ 83 

 

Состав комиссий ППС по проведению итогового сочинения (изложения) 

Место проведения  

ИС(И)  

(наименование 

ОО) 

ФИО члена 

комиссии 

Место работы, 

должность 

Должность в 

комиссии (из 

списка)* 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Бузина Светлана 

Григорьевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", заместитель 

директора 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Карпова Любовь 

Иннокетьевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", учитель-логопед 

Член комиссии по 

проведению ИС(И) 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Химей Татьяна 

Юрьевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", учитель 

технологии 

Член комиссии по 

проведению ИС(И) 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Кошкарева Нина 

Георгиевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", учитель русского 

языка и литературы 

Член комиссии по 

проверке ИС(И) 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Бовенко Наталья 

Владиславовна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", учитель русского 

языка и литературы 

Член комиссии по 

проверке ИС(И) 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Мумбер Юлия 

Александровна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Беляева Ирина 

Сергеевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", учитель музыки 

Дежурный 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Пасечник Светлана 

Сергеевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ",  секретарь 

Дежурный 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Бренева Светлана 

Валерьевна 

МОУ "Ключевская 

СОШ", гардеробщик 

Общественный 

наблюдатель 

МОУ "Ключевская 

СОШ" 

Бедевельская Ольга 

Геннадьевна 

ОГБУЗ Казачинско-

Ленская РБ, медсестра 

Медицинский 

работник 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Тарасенко Елена 

Владимировна 

учитель русского 

языка  

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", учитель 

русского языка и 

литературы 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Шаманская Татьяна 

Борисовна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2",педагог-

психолог 

Член комиссии по 

проведению ИС 



МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Кривоногова Любовь 

Ивановнасоциальный 

педагог 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", социальный 

педагог 

Член комиссии по 

проведению ИС 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Полтанова Ирина 

Николаевна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", педагог-

библиотекарь 

Член комиссии по 

проведению ИС 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Королева Яна 

Александровна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", учитель 

музыки 

Член комиссии по 

проведению ИС 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Сафонова Татьяна 

Алексеевна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", секретарь 

Технический 

специалист 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Томилова Татьяна 

Сергеевна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", лаборант 

кабинета физики 

Дежурный  

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Мачнова Диана 

Юрьевна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", лаборант 

кабинета информатики 

Дежурный  

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Маркидонова 

Надежда 

Валерьевнамедсестра 

ОГБУЗ Казачинско-

Ленская РБ, медсестра 

Медицинский 

работник 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Ровкина Любовь 

Геннадьевна 

домохозяйка Общественный 

наблюдатель 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Пидгурская Анна 

Анатольевна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", учитель 

русского языка 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2" 

Жданова Вера 

Иосифовна  

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", учитель 

русского языка  

Член комиссии по 

проверке 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Тарасова Елена 

Егоровна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", зам. 

директора по УВР 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Антипина Наталья 

Васильевна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", педагог 

организатор 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Брилева Надежда 

Константиновна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", педагог 

библиотекарь 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 



МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Груздева Светлана 

Петровна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", учитель 

начальных классов 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Шайхуллин Артем 

Владимирович 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", социальный 

педагог 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Тимошенко Евдокия 

Ивановна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", учитель 

химии 

Дежурный 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Наделяева Людмила 

Леонидовна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", учитель 

русского языка и 

литературы 

Член комиссии по 

проверке 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Афанасьева Наталья 

Николаевна  

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", учитель 

русского языка и 

литературы 

Член комиссии по 

проверке 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Федосеева Валентина 

Васильевна 

ОГБУ "Казачинско-

Ленская РБ" , 

медицинская сестра 

Медицинский 

работник 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Краснова Ирина 

Николаевна 

магазин "Ювелирочка", 

менеджер 

Общественный 

наблюдатель 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Добрынина Ольга 

Иннокентьевна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", учитель 

географии 

Дежурный 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22" 

Курчинская Анна 

Анатольевна 

МБОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №22", учитель 

информатики и ИКТ 

Технический 

специалист 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Борзенко Татьяна 

Ивановна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", зам.директора по 

УВР 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Пастарнак Ирина 

Владимировна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", педагог-психолог 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Добрынина Наталья 

Владимировна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", учитель биологии 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Тютрина Оксана 

Владимировна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", учитель начальных 

классов 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 



МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Кошкина Анастасия 

Николаевна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", педагог-психолог 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Кузнец Татьяна 

Фёдоровна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", лаборант 

Дежурный 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Андрушко Мария 

Игоревна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", учитель истории, 

обществознания 

Дежурный 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Платонова Елена 

Ивановна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", учитель русского 

языка и литературы 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Петрова Ольга 

Викторовна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", учитель русского 

языка и литературы 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Суворина Галина 

Владимировна 

МОУ "Ульканская СОШ 

№2", секретарь 

Общественный 

наблюдатель 

МОУ "Ульканская 

СОШ №2" 

Ерилова Жанна 

Алексеевна 

ОГБУЗ Казачинско-

Ленская РБ, медсестра 

Медицинский 

работник 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Ведениктова 

Екатерина 

Васильевна 

МОУ Казачинская СОШ, 

зам. директора по УВР 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Попова Галина 

Григорьевна 

МОУ Казачинская СОШ, 

учитель русского языка 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Мельникова Надежда 

Викторовна 

МОУ Казачинская СОШ, 

учитель русского языка 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Тарасова Нина 

Иннокентьевна 

МОУ Казачинская СОШ, 

учитель русского языка 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Толстикова Любовь 

Николаевна 

МОУ  Казачинская 

СОШ, педагог-

библиотекарь 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Пойманова Ольга 

Александровна 

МОУ Казачинская СОШ, 

воспитатель ГПД 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Антипина Ирина 

Михайловна 

МОУ Казачинская СОШ, 

старший воспитатель   

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Потапова Ольга 

Михайловна 

МОУ Казачинская СОШ, 

воспитатель  

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 



МОУ Казачинская 

СОШ 

Подымахина Татьяна 

Николаевна 

МОУ Казачинская СОШ, 

учитель информатики 

Технический 

специалист 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Марьина Оксана 

Николаевна 

Центр внешкольной 

работы, руководитель 

кружка 

Общественный 

наблюдатель 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Шкуренко Надежда 

Федоровна 

МОУ Казачинская СОШ, 

лаборант 

Дежурный 

МОУ Казачинская 

СОШ 

Кулакова Анна 

Рейнгольдовна 

МОУ Казачинская СОШ, 

учитель музыки 

Дежурный 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Коваль Елена 

Владимировна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", зам.директора по 

УВР 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Евстифеева 

Александра 

Геннадиевна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", учитель 

технологии 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Белякова Олеся 

Леонидовна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", воспитатель ГПД 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Ревва Анна 

Владимировна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Тюрина Наталья 

Ильинична 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", педагог-

организатор 

Дежурный 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Скипина Галина 

Викторовна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", заведующая 

хозяйством 

Дежурный 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Вафина Виктория 

Станистлавовна 

Домохозяйка Общественный 

наблюдатель 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Бушмакина Любовь 

Тихоновна 

ФАП п.Окунайский, 

медецинская сестра 

Медицинский 

работник 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Чулкина Нина 

Павловна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", учитель 

Член комиссии по 

проверке 

МОУ "Окунайская 

СОШ №1" 

Леонтьева Оксана 

Александровна 

МОУ "Окунайская СОШ 

№1", учитель 

Член комиссии по 

проверке 



Учебно 

Консультационный 

Пункт № 15 при 

ФКУ КП-39 

ГУФСИН 

Глухова Юлия 

Виикторовна 

УКП №15 при ФКУ КП-

39 ГУФСИН, учитель 

истории 

Ответственный по 

проведению ИС(И) 

Учебно 

Консультационный 

Пункт № 15 при 

ФКУ КП-39 

ГУФСИН 

Буркин Александр 

Владимирович 

ФКУ КП-39 ГУФСИН, 

начальник отряда  

Дежурный 

Учебно 

Консультационный 

Пункт № 15 при 

ФКУ КП-39 

ГУФСИН 

Шум Дмитрий 

Владимирович 

ФКУ КП-39 ГУФСИН, 

начальник отряда  

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

Учебно 

Консультационный 

Пункт № 15 при 

ФКУ КП-39 

ГУФСИН 

Метенкина Лариса 

Александровн 

ФКУ КП-39 ГУФСИН, 

старший инспектор ГСЗ 

и УТС 

Член  комиссии по 

проведению ИС (И) 

Учебно 

Консультационный 

Пункт № 15 при 

ФКУ КП-39 

ГУФСИН 

Пидгурская Анна 

Анатольевна 

МОУ 

"Магистральнинская 

СОШ №2", учитель 

русского языка и 

литературы 

Член комиссии по 

проверке 

 

 


